
1 

 

           
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN DÂN TỘC       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:         Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 9 năm 2020 

                 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí Hội thi Tuyên truyền Đề án giảm thiểu tình trạng  
tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số  

trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2020  
 

 
TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức bộ máy của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 13/12/2019 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 
và chi ngân sách địa phương năm 2020;  

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-BDT ngày 07/01/2020 của Trưởng ban Dân tộc 
về việc việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2020; 

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 180/KHPH-BDT-UBND, ngày 20/3/2020 giữa 
Ban Dân tộc tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà về tổ chức Hội thi tuyên truyền 

Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2020; Công văn số 538/BDT-TTĐB 

ngày 24/9/2020 của Ban Dân tộc tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch phối hợp số 
180/KHPH-BDT-UBND ngày 20/3/2020; 

Theo đề nghị Trưởng Phòng Tuyên Truyền và Địa bàn, Chánh Văn phòng Ban 

Dân tộc, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hỗ trợ 8.000.000 đồng (tám triệu đồng) cho các đơn vị đăng cai tham 
gia Hội thi Tuyên truyền Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết 
thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2020, 

gồm các xã: Sơn Hạ, Sơn Linh, Sơn Bao và Sơn Kỳ, mỗi xã 2.000.000 đồng (hai triệu 
đồng). 

Nguồn kinh phí được trích từ nguồn không tự chủ thực hiện Đề án tảo hôn theo 
Quyết định số 498/QĐ-TTg được giao tại Quyết định số 08/QĐ-BDT ngày 



2 

 

07/01/2020 của Trưởng ban Dân tộc về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 
2020. 

Điều 2. Căn cứ mức kinh phí được hỗ trợ, các đơn vị đăng cai tham gia Hội thi 
sử dụng kinh phí đúng mục đích, đảm bảo quy định của nhà nước về quản lý tài chính, 

đồng thời cung cấp đầy đủ hóa đơn, chứng từ, quyết toán với Ban Dân tộc theo mức 
hỗ trợ như đã nêu tại Điều 1 của Quyết định này. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Kế toán Ban Dân tộc tỉnh, Trưởng ban Tổ chức Hội 
thi và các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 

kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:        TRƯỞNG BAN 

- Như Điều 3; 
- Kho bạc NN tỉnh; 
- Lãnh đạo Ban; 
- Các phòng thuộc Ban; 

- Lưu  VT, Kế toán. 

                              Nguyễn Đức On 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 


		2020-10-01T16:07:41+0700


		2020-10-01T16:07:41+0700




